
Verordening van de gemeenteraad van Dronten betreffende de kwijtschelding 

van gemeentelijke belastingen 2022 (Verordening kwijtschelding gemeentelijke 

belastingen 2022) 

De raad van de gemeente Dronten, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Dronten d.d. 29 oktober 2021 (doc.nr. 84846) 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet en artikel 26 van de Invorderingswet 1990, 

  

BESLUIT: 

  

De volgende Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2022 vast te stellen: 

  
  

. 

Artikel 1 Uitgesloten van kwijtschelding 
Bij de invordering van de volgende belastingen wordt geen kwijtschelding verleend: 

a. begraafplaatsrechten 

b. forensenbelasting 

c. leges 

d. marktgelden 

e. onroerende-zaakbelasting 

f. parkeerbelasting 

g. precariobelasting 

h. reclamebelasting 

i. toeristenbelasting 

j. watertoeristenbelasting 

Artikel 2 Heffingen waarvoor kwijtschelding mogelijk is 
Bij de invordering van de volgende belastingen en rechten kan kwijtschelding worden verleend: 

a. afvalstoffenheffing 

b. rioolheffing 

Artikel 3 Beperking kwijtschelding afvalstoffenheffing 
Bij de invordering van het vastrecht afvalstoffenheffing eenpersoons- of meerpersoonshuishouden kan 

kwijtschelding worden verleend. Voor alle andere vormen van afvalstoffenheffing wordt geen kwijt- 

schelding verleend. 

Artikel 4 Beperking kwijtschelding rioolheffing 
Bij de invordering van de rioolheffing voor een woning kan kwijtschelding worden verleend. Voor alle 

andere vormen van rioolheffing wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 5 Verruimde kwijtscheldingsbepaling (kosten van bestaan) 
1. Bij het verlenen van kwijtschelding als bedoeld in artikel 26 van de Invorderingswet 1990 vindt 

het bepaalde in hoofdstuk 2 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 toepassing met 

dien verstande dat de kosten van bestaan als bedoeld in artikel 16 dienen te worden gesteld op 

100% van de genormeerde bijstandsuitkeringen. 

2. In afwijking van lid 1, worden de kosten van bestaan voor inwoners die de pensioengerechtigde 

leeftijd, bedoeld in artikel 7a, eerste lid van de Algemene ouderdomswet, hebben bereikt, gesteld 

op 100% AOW met een deel van de tegemoetkoming koopkracht oudere belastingplichtigen (KOB). 

Artikel 6 Kwijtschelding voor ondernemers (priveschulden) 
Met inachtneming van het overigens in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf 
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of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, behandeld volgens 

de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. De Verordening Kwijtschelding van 24 november 2011 wordt ingetrokken. 

2. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2022; 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: “Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2022”. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Dronten, gehouden op 16 

december 2021. 

  

  

E.M. Geldorp 

griffier 

drs. J.P. Gebben 

voorzitter 
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